

Referat HG generalforsamling den 8. marts 2022

Deltagere fra bestyrelsen: Henning Braginski (HB), Frank Sole (FS), Anne-Grete Brandt (AGB), Marco Utzon Sforzini (MUS), Lone Fisker (LF), Carsten Selvang (CS).

1. Velkommen

Formanden bød velkommen til de ca. 65 fremmødte medlemmer.

2. Valg af dirigent

Erhardt Gram blev valgt med akklamation og fandt indkaldelsen til generalforsamlingen lovlig og beslutningsdygtig.

3. Beretning om klubbens virksomhed jævnfør den skriftlige beretning som vedhæftes

HB præsenterede bestyrelsen og gennemgik det generelle i bestyrelsens beretning.

Året 2021 blev, rent golfmæssigt, mere normalt end det foregående år. Vi var ikke ramt af restriktioner i samme omfang som året før. Vi kunne gennemføre vore udendørs aktiviteter stort set som planlagt, dog var vore medlemsarrangementer påvirket af restriktioner først på året, det lykkedes os dog at gennemføre tre medlemsarrangementer i sidste del af året, hvor vi bl.a. hørte et meget vellykket, og velbesøgt indlæg af Søren Kjeldsen. Klubber i Klubben fik stort set gennemført deres planlagte aktiviteter, dog måtte den årlige dame-/herretur til Sverige aflyses, de øvrige udflugter blev gennemført som planlagt.

Bestyrelsesarbejdet var også påvirket af restriktionerne men ikke i samme omfang som året før. Vi afholdt nogle få møder på ZOOM, men de fleste møder blev afholdt på normal vis.

Bestyrelsen har i årets løb haft løbende møder med Fonden. Her har bl.a. været talt om, hvor vi kunne arbejde sammen om diverse opgaver. Det har drejet sig om, hvordan vi skaffer nye medlemmer til klubben, kampagner og aktiviteter m.m. Også etableringen af en juniorafdeling blev sat i værk med stor succes, som vi ikke mindst kan takke vor unge greenkeeper Magnus Kvistgaarden for. Han havde førertrøjen på i dette projekt og agerede træner, legeonkel og leder for alle de nye juniorer, som har deltaget i løbet af sæsonen. En stor tak til Magnus for en fantastisk indsats.

Bestyrelsen besluttede igen at medlemmerne havde fortjent en julegave, og det blev denne gang til et håndklæde og en pitchfork, begge med vor logo på. Julegaven kunne i løbet af december afhentes i shoppen, det var på grund af restriktionerne ikke muligt at lave et arrangement med overrækkelse af julegaven. En del gaver er ikke blevet afhentet, de vil så blive anvendt til præmier i den kommende sæson.

HGK har i 2021 fået en hel del nye medlemmer, som vi er rigtig glade for at kunne byde velkommen i vor klub. Vi håber de alle vil blive tilfredse med medlemskabet i HGK.

Afslutningsvis gør vi opmærksom på at HGK fylder 30 år i år. I den forbindelse planlægger bestyrelsen at arrangere en jubilæumsfest ultimo august. Mere om dette senere.

På trods af diverse restriktioner blev sæsonen 2021 rigtig god, og bestyrelsen takker alle medlemmer for mange gode stunder sammen, og ønsker alle en god sæson 2022. Samtidigt benytter jeg lejligheden til at takke mine kolleger i bestyrelsen for et godt samarbejde, og mange gode timer sammen.



FS fremlagde beretning fra turneringsudvalget.

MUS fremlagde de sportslige resultater i elitegolf og regionsgolf samt arbejdet i juniorafdelingen.

Spørgsmål:

Birgitte Spang bad om begrundelse for Seniorklubbens spilledag om fredagen.

Svar HB:

Der ønskes en fridag mellem herredagen og seniordagen. Matchklubben spiller om torsdagen.

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab

FS fremlagde det reviderede regnskab som godkendtes af forsamlingen.

Kommentar:

Peter Willumsen ønsker 3 kolonner i regnskabet: regnskab for året før, regnskab og budget.

5. Forelæggelse af budget

FS forelagde budgettet for 2022 som godkendtes af forsamlingen

Spørgsmål, kommentarer og svar:

Michael Ankjær Jensen: 1) Fonden/klubbens 90/10% fordeling bør gælde både på indtjening (kontingent) og udgifter. Svar HG: Forslaget har været forelagt Fondet, men vandt ikke umiddelbart gehør. Det er på nuværende tidspunkt i øvrigt vanskeligt at sætte nøjagtige tal på de forskellige aktiviteter i forbindelse med markedsføring og administration og derfor også på en fordelingsnøgle. 2) Klubber i klubben bør få et større tilskud. Svar HB: Det vil bestyrelsen være lydhør for, hvis det ønskes, og der kan påvises et behov. Flere KiK har penge i banken ved årsskiftet, og det er ikke formålet. HGK er for øvrigt den eneste klub i landet som giver bidrag til KiK 3) Gratis trøjer/logobolde eller lignende ønskes til spillere, som repræsenterer klubben som elite- og regionsgolfspillere. Svar HB: Vi giver et tilbud til elitespillere og regionsgolfspillere på halv pris på trøjer.

Torben Simoni: 1) Ønsker overblik over sammenhæng medlemstal og budgetlægning. 2) Ønsker, at vi lægger et pres på DGU for at holde DBU-kontingentet nede. Svar HB: 1) Man kan ikke budgettere pr. medlem, da vi har forskellige medlemskategorier med divergerende kontingent og forskellige tidspunkter for indtræden, herunder nye medlemmer der indtrådte i slutningen af 2021 men først betalte kontingent i 2022. 2) Vi ytrer os på landsmøderne. DGU har som alle andre aktivitetsudvidelser, og de fastlægger deres kontingent på basis af disse.

Bjørn Bogason: Bifalder, at der ikke er medlemsgaver i budgettet for 2022.

Oliver Brondel: Marketing – er det et eksternt firma, det skal stå for det? Svar HB: Opgaverne søges løst af Fondet og klubben, men det udelukker ikke brug af eksternt ekspertise ved enkeltopgaver.

6. Forslag fra bestyrelsen

Der var ingen forslag som kræver godkendelse af generalforsamlingen

7. Forslag fra medlemmerne

Torben Odal og Carsten Kjellerup havde stillet forslag om udsendelse af regnskabet pr. e-mail og ikke kun fremlæggelse på kontoret. Dette var faktisk sket med regnskabet for 2021, og bestyrelsen vil fortsætte denne praksis. Bestyrelsen anså ikke forslaget som forslag til ændring af vedtægterne. Forsamlingen var enig heri.

Jytte Højgaard stillede forslag om at klubben bidrog til en prisnedsættelse af træningsbolde således at klubben betalte et beløb til Fonden som så skulle reducere prisen.



- 1) Nedbringelse af pris på bolde: klubben sætter ikke prisen. Hvert medlem har fået en trækingsret på kr. 500,00. Der er rigtig mange medlemmer, som ikke bruger deres bolde. FS vil gerne tage op med Fondet at få en ordning for de medlemmer, der træner rigtig meget. Dette blev accepteret af forslagsstiller.
 - 2) Karen Rydahl vil gerne have en ordning, som tilgodeser de unge.
Der er allerede ordninger der tilgodeser de unge men bestyrelsen vil arbejde på yderligere tiltag der kan støtte de unge.
- 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer**
Alle genvalgte med akklamation.
- 9. Valg af bestyrelsessuppleanter**
HB takkede Carsten Selvang for hans arbejde, og fordi han fortsat stiller sin ekspertise til rådighed for bestyrelsen.
Brian Horsburgh blev valgt med akklamation.
- 10. Valg af revisor- og suppleant**
Begge blev valgt med akklamation.
- 11. Eventuelt**
Kate Hartmann: Vil gerne have bedre forhold for vask og rengøring af udstyr og evt. flere vaskestationer. HB: vi henstiller til baneudvalget at tage spørgsmålet op.
Michael Ankjær Jensen: Hvordan kan vi undgå fuglene på greens? Svar HB: Dem tror jeg vi må leve med.
Dirigenten takkede bestyrelsen for dens store arbejde og forsamlingen for god ro og orden.
HB takkede dirigenten.

Referent Mette Rasmussen

Referatet er godkendt af dirigenten

Dato: *23. marts 2022*

Underskrift:

Erhardt Gram

